2020年１月 17日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 上野 真司

       （コード：2721 東証ジャスダック）

問合せ先   取締役副社長  中野 章男

      （TEL 03－6430－3461）

会計監査人の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査役会において、当社の会計監査人である RSM清和監査法人と合

意の上、6．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯に記載の通り会計監査人を異動する

こと、及び、会社法第 346 条第 4 項及び第 6 項の規定に基づき、一時会計監査人の選任を

決議致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

なお、金融商品取引法第 193条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につ

きましても同様であります。

記

１．異動年月日

 2020年１月 17日

２．異動する会計監査人の概要

（１）就任する一時会計監査人の概要

①名称 HLB Meisei有限責任監査法人

②所在地 東京都中央区日本橋本石町４－２－16

③業務執行社員の氏名 武田 剛

関 和輝

④日本公認会計士協会の上場会

社監査事務所登録制度におけ

る登録状況

上場会社監査事務所名簿に登録されております。

（２）退任する会計監査人の概要

①名称 RSM清和監査法人

②所在地 東京都千代田区飯田橋１－３－２

③業務執行社員の氏名 藤本 亮

中村 直樹

３．２（１）に記載する法人を一時会計監査人とした理由

HLB Meisei 有限責任監査法人が、会計監査人に必要な専門性、独立性及び品質管理体制

を具備し、同監査法人が当社の事業規模に適した効率的かつ効果的な監査業務の運営を行え

ると総合的に判断したためであります。

４．退任する会計監査人の就任年月日

 2014年３月 27日

５．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告等における意見等

 該当事項はありません。

６．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

 当社は、当社の会計監査人である RSM清和監査法人に長年にわたり監査業務を依頼して参

りましたが、当社が本日付で「第三者委員会設置に関するお知らせ」にて公表致しました通

り、当社の連結子会社が行った過去の不動産取引の一部に関して、その売上計上の妥当性等

について疑義が生じたことから、同監査法人より辞任の申し出があり、協議の結果、当該申

し出を受諾することと致しました。

また、本件辞任に伴い、当社において会計監査人が不在となる事態を回避し、適正な監査

業務が継続的に実施される体制を維持するために、新たな会計監査人の選定を進めた結果

HLB Meisei 有限責任監査法人を本日付で一時会計監査人として選任することを決定致しま

した。

 なお、RSM清和監査法人からは、退任にあたり、監査業務の引継ぎにかかる協力を行う旨

の確約を頂いております。

７．６．の理由及び経緯に対する退任する会計監査人の意見

（１）退任する公認会計士等の意見

 特段の意見はない旨の回答を得ております。

（２）監査役会の意見

 特段の意見はない旨の回答を得ております。

以 上